52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33413 Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 - SRP.
O Município de Abaetetuba - Estado do Pará, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do processo
supra. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de passagens Rodofl uvial nos trechos Abaetetuba/
Belém/Abaetetuba, para atender a demanda dos usuários do TFD -
Tratamento Fora de Domicilio e seus respectivos acompanhantes.
Desse modo HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitante Vencedora:
Jarumã Rodofl uvial Ltda, inscrita no CNPJ 01.570.147/0001-
80 Valor: R$ R$ 345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco
mil e seiscentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses. Data da
assinatura da Ata de Registro de Preço: 26 de Junho de 2017.
Base Legal Lei 8.666 e Lei n° 10.520/02. PREGÃO PRESENCIAL
010/2017 - SRP. O Município de Abaetetuba - Estado do Pará,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do processo supra. Objeto: Contratação de empresa
Especializada em Fornecimento de Passagens Rodofl uvial nos
trechos Abaetetuba/Belém/Abaetetuba, para atender a demanda
dos usuários da Prefeitura Municipal e Secretarias que compõem
a esfera administrativa. Desse modo HOMOLOGA e ADJUDICA a
Licitante Vencedora: Jarumã Rodofl uvial Ltda, inscrita no CNPJ
nº 01.570.147/0001-80 Valor: R$ 112.896,00 (cento e doze mil,
oitocentos e noventa e seis reais). Vigência: 12 (Doze) meses.
Data da assinatura da Ata de Registro de Preço: 26 de Junho de
2017. Base Legal Lei 8.666 e Lei n° 10.520/02. Alcides Eufrásio
da Conceição Negrão - Prefeito Municipal.

Protocolo: 201357
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Revogação

Pregão Presencial nº 053/2017-000036-SRP
O prefeito municipal de Rio Maria-PA, adstrito aos aspectos de
conveniência e oportunidade, com fundamento no art. 49 da Lei
nº 8.666/93 e Súmula 346 do STF, decidiu pela REVOGAÇÃO do
Pregão Presencial nº 053/2017-000036-SRP, Tipo: menor preço
por item. Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa na aquisição de peças e fi ltros
lubrifi cantes, para atender a prefeitura municipal de Rio Maria e
as secretarias e vinculadas a ela. Rio Maria-PA, 10 de julho de
2017. Francisco Paulo Barros Dias - Prefeito de Rio Maria.

Protocolo: 201373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.080/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E 74 ENTRETENIMENTO
E MARKETING EIRELI. OBJETO: APRESENTAÇÃO DA “BIQUINI
CAVADÃO”, PARA REALIZAR 01 SHOW MUSICAL, NO DIA 30 DE

JULHO DE 2017, NO EVENTO DENOMINADO “XXXV FESTIVAL DO
CAMARÃO”
VALOR: R$ 49.400,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS
REAIS)
FONTE DE RECURSO: 13.392.0471.2-098 - 3.3.90.92.00.00
ORDENADOR RESPONSAVEL: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.
CONTRATO Nº 1.081/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E TATY GIRL
GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA-ME.
OBJETO: APRESENTAÇÃO DA “TATY GIRL”, PARA REALIZAR 01
SHOW MUSICAL, NO DIA 29 DE JULHO DE 2017, NO EVENTO
DENOMINADO “XXXV FESTIVAL DO CAMARÃO”
VALOR: R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS)
FONTE DE RECURSO: 13.392.0471.2-098 - 3.3.90.92.00.00
ORDENADOR RESPONSAVEL: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 201358

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 037-A/2017 - 01 de Junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;
I - CEDER, a servidora, Sr.ª ELIANA DA CUNHA FIGUEIREDO,
matricula 010537-6, Auxiliar de enfermagem, portadora do
RG nº2261619 e CPF. 380.582.942-68, para a secretaria de
Estado de Saúde Pública do Pará (SESPA)- Hospital Regional de
Salinópolis, com Ônus para Prefeitura Municipal de Salinópolis,
a partir desta data.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Salinópolis (PA), 01 de Junho de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 201378

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 037-E/2017 - 01 de Junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;
I - CEDER, a servidora, Sr.ª JESSICA MONTEIRO CORREA,
matricula 121455-1, BRAÇAL, portadora do RG nº6569616 e CPF.
010.303.752-75, para a secretaria de Estado de Saúde Pública
do Pará (SESPA)- Hospital Regional de Salinópolis, com Ônus
para Prefeitura Municipal de Salinópolis, a partir desta data.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Salinópolis (PA), 01 de Junho de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 201377

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 037-B/2017 - 01 de Junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;
I - CEDER, a servidora, Sr.ª ANA PAULA BARROS DE SOUZA,
matricula 120808-0, BRAÇAL, portadora do RG nº3547165 e CPF.
702.381.892-87, para a secretaria de Estado de Saúde Pública
do Pará (SESPA)- Hospital Regional de Salinópolis, com Ônus
para Prefeitura Municipal de Salinópolis, a partir desta data.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Salinópolis (PA), 01 de Junho de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 201374

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 037-D/2017 - 01 de Junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;
I - CEDER, a servidora, Sr.ª RENATA CRISTINA DA SILVA
MARTINS, matricula 121456-0, BRAÇAL, portadora do RG
nº4759326 e CPF. 946.778.592-72, para a secretaria de
Estado de Saúde Pública do Pará (SESPA)- Hospital Regional de

Salinópolis, com Ônus para Prefeitura Municipal de Salinópolis,
a partir desta data.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Salinópolis (PA), 01 de Junho de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 201376

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 037-C/2017 - 01 de Junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;
I - CEDER, a servidora, Sr.ª PATRICIA DE NAZARE SILVA
VILHENA, matricula 120775-0, BRAÇAL, portadora do RG
nº5558586 e CPF. 008.147.952-26, para a secretaria de
Estado de Saúde Pública do Pará (SESPA)- Hospital Regional de
Salinópolis, com Ônus para Prefeitura Municipal de Salinópolis,
a partir desta data.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Salinópolis (PA), 01 de Junho de 2017.
Gabinete do Prefeito Municipal

PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 201375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL.

A Prefeitura Municipal de Salvaterra, no uso de suas atribuições
legais, torna publico para conhecimento dos interessados, a
ANULAÇÃO da licitação divulgada através do edital do Pregão
Presencial nº 016/2007, que seria dia 10/07/2017. Objeto:
aquisição contratação de pessoa Jurídica para prestação de
serviço de palco armado, arquibancada, som, iluminação
banheiro e contratação de banda local. Assim sendo, será
publicado novo edital oportunamente divulgado através dos
Diários Ofi ciais e Jornais de Grande Circulação. Valentim Lucas
de Oliveira - Prefeito.

Protocolo: 201379

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 10 de julho de 2076 na página 90,
por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: 2º Termo Aditivo do contrato n.290201/2016;
Leia-se: 3º Termo Aditivo do contrato n.290201/2011;

Protocolo: 201380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA DE SANTA IZABEL
ERRATA DE EXTRATOS DE CONTRATOS

DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Online do Estado -
IOEPA): 14 de JUNHO DE 2017, FOLHA 120.

CONTRATO 047/2017-PMSIP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2017-PMSIP

OBJETO: contratação de empresa para locação estimada de caminhões,
máquinas e equipamentos para manutenção urbana do município.
ONDE SE LÊ : VALOR GLOBAL R$ 576.435,00; VIGENCIA
09/06/2017 ATÉ 09/06/2018
LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$ 336.253,75. VIGENCIA 09/06/2017
ATÉ 09/01/2018

Protocolo: 201381